HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XẢ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH SƠN LA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 122/NQ-HĐND Sơn La, ngày 12 tháng 6 năm 2019

NGHỊ QUYẾT
v ề  việc miễn nhiệm Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh

khóa x iv ,  nhiệm kỳ 2016 - 2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
’ KHOÁ XIV, KỲ HỌP THỨ TÁM

Căn cứ Điều 84, Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Nghị
định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ quy định sổ lượng Phó
Chủ tịch Úy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi
nhiệm, điều động, cách chức thành viên úy ban nhân dân;

Xét Tờ trình sổ 77/TTr-CTHĐND ngày 06/6/2019 của Chủ tịch Hội đồng
nhân dân tỉnh và kết quả biếu quyết tại kỳ họp;

QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Miễn nhiệm chức vụ Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh khóa XIV
{nhiệm kỳ 2016 - 2021) đối vói ông cầm  Ngọc Minh, do nghỉ chế độ hưu trí theo
quy định.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Thường trực HĐND tỉnh hoàn thiện hồ sơ trình Thủ tướng Chính phủ phê
chuẩn theo quy định của pháp luật.

Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh khoá XIV, kỳ họp lần thứ tám thông qua
ngày 12 tháng 6 năm 2019 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
-  U ỷ ban Thường vụ Quốc hội; Chính phủ;
- Văn phòng: Quốc hội, Chủ tịch nước, Chính phủ;
- Ban Công tác đại biểu của UBTVQH;
- Bộ Nội vụ;
- Ban Thường vụ tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND, U BN D , U BM TTQ V N  tỉnh;
- Đoàn Đ BQ H  tinh;
- Đại biểu H Đ N D  tỉnh;
- Các sở, ban, ngành liên quan;
- TT H Đ N D , U B N D , UBM TTQVN các huyện, TP;
- Các Trung tâm: Thông tin; Lưu trữ LS tinh;
- Lưu: VT, Minh (350b).